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Úvod
Jako téma jsem si zvolila marketingový plán hotelu Pawlik. Tento námět jsem vybírala

především proto, že se v dnešní době plánování stalo nedílnou součástí každého z nás.

Dalšími důvody byly zájem o oblast marketingu a hotelové prostředí, které je mi velmi blízké

a do budoucna bych se chtěla této oblasti věnovat. Vést hotel není lehké, musí obstát ve stále

rostoucím konkurenčním boji a zároveň musí sledovat to, co zákazníci chtějí, potřebují

a vyhledávají. V současnosti je dost obtížné zavděčit se širokému spektru zákazníkům,

jelikož jejich nároky stále vzrůstají. Většina firem i hotelů nevěnuje marketingovým plánům

pozornost ani čas. Bohužel netuší, že takovýto plán je silnou zbraní, kterou málokdo vládne.

Dokáže totiž hotelu a nejen jemu ukázat, jaké má možnosti a naopak v čem zaostává oproti

ostatním. Dobře sestavený plán je klíčem k trvale udržitelnému rozvoji, rostoucímu zisku

a konkurenceschopnosti firmy.

Vytvořit ideální a optimální marketingový plán není otázkou jednorázové akce, ale

dlouhodobého procesu. Strategie, která byla doposud dostačující, měnícím se podmínkám

stále náročnějšího trhu už vyhovovat nemusí. Plynulé vytváření komparativních analýz

napomáhá podniku v konkurenčním boji, vytváří přehled o jeho okamžité tržní pozici

a napomáhá při tvorbě aktuálního a odpovídajícího marketingového plánu. Ten pak

adekvátně reaguje na vývoj produktů a poskytovaných služeb, na výběr cílového zákazníka,

volí formu komunikace s cílovou skupinou, určuje stanovení ceny apod. Určuje, jaké postupy

firma k dosažení svých cílů zvolí. Při zpracování marketingového plánu je nezbytné znát

schopnosti a postavení firmy na trhu, konkurenci a její pozici. Za tímto účelem se využívá

benchmarking. Správně propracovaný benchmarking počítá s celým souborem jevů tržního

prostředí a naznačuje eventuality dalšího vývoje v tvorbě vhodného marketingového plánu

podniku.
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1.1 Cíl práce a metodika
Primárním cílem této práce je vypracování marketingového plánu pro lázeňský hotel

Pawlik na následující období. Sekundární cíle práce tvoří analýza trhu, SWOT analýza,

PEST analýza a benchmarking.

V teoretické části bude představen marketingový plán, kde budou rozebrány

jednotlivé kroky, které povedou k jeho zhotovení. Nebude chybět ani prezentace

marketingového mixu, který je z důvodu tvoření plánu pro hotel rozšířen o další 3P.

Pro praktickou část jsem si vybrala lázeňský hotel Pawlik, pro který bude marketingový plán

sestavován. Nejprve bude lázeňský dům krátce představen a hned poté bude prezentováno

současné využívání marketingových nástrojů. Následovat bude realizace marketingového

plánu, která začne příslušnými analýzami mikroprostředí a makroprostředí hotelu. Aby bylo

možné plánovat, je samozřejmě nutné stanovit si cíle, kterých chceme dosáhnout a to platí

i v případě hotelu Pawlik. Pak přijdou na řadu možná řešení vedoucí k jejich dosažení.

Výstupem mé práce bude marketingový plán pro rok 2012, který povede ke zlepšení stávající

situace tohoto hotelu.
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2 Marketing firmy
V dnešní době se marketing a marketingové plánování stalo již neodmyslitelnou

součástí každé firmy. Z definic vyplývá, že se nejedná pouze o jednu činnost, ale o celý

soubor činností, které se musí řídit, plánovat a kontrolovat. Existuje mnoho a mnoho definic,

ale pro názornost jich bude představeno pouze pár. Kotler (2007, str. 40) definuje marketing

jako „Společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci

a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny produktů a hodnot.“ Starší

Kotlerova definice (2001, str. 20) říká, že „Marketing je obvykle chápán jako vytváření,

propagování a poskytování služeb spotřebitelům a podnikům. Ve skutečnosti se marketingoví

pracovníci zabývají deseti entitami: zbožím, službami, zkušenostmi, událostmi, osobami,

místy, vlastnictvím, organizacemi, informacemi a idejemi.“

Kotler a Keller (2007, str. 43) vyslovují myšlenku, že „Marketing se zabývá

zjišťováním a naplňováním lidských a společenských potřeb.“ J. Tomek vymezuje tvorbu

marketingového plánu podniku jako „rozhodování o rozvoji odbytového a výrobního

programu, o programu rozvoje jednotlivých výrobků a služeb, o cílech a o způsobech

zvyšování prodeje výrobků a rozšiřování trhu a o rozvoji všech složek marketingového

mixu.“

Na otázku, co tedy ve skutečnosti dělá firmy úspěšné, můžeme odpovědět, že je to cca

pět základních atributů. Jedná se o silnou původní vizi, jednotnou firemní kulturu a politiku,

správnou strategii, správně navržený marketingový plán a efektivně fungující podnikové

procesy a poslední je fungující proces zpětné vazby. Tyto atributy jsou znázorněny na

následujícím obrázku č. 1.

Obr. 1: Akční algoritmus PDCA (Plan-Do-Control-Act)

Zdroj: Tax, M. Vztah podnikové strategie, systému řízení a informačního systému
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2.1 Marketing lázeňství
Hlavním cílem marketingu lázeňství je pomoci přilákat klienty, zvýšit tržby a růst.

Lázně musí neustále sledovat, co je prioritním zájmem zákazníků, jaká jsou jejich přání, co

preferují a v návaznosti na to musí upravovat a zkvalitňovat svoje služby. (Seifertová, 2003)

Hotel není jenom místem, kde lidé přespí, hotel je mnoharozměrnou organizací, která

poskytuje sektor služeb velice citlivý na vývoj kupní síly. Firmy, které poskytují lázeňské

služby, jsou velmi zranitelné. Hotel je speciálním místem poskytujícím pestré služby, se

specifickými aktivitami. Zákazník, který kupuje službu, má nejednou určitá očekávání, která

díky mimořádné povaze služby, její nehmotnosti, nedokáže přesně sdělit prodávajícímu.

Hotel je nadto velmi často dějištěm důležitých i historických událostí - významných ať již

jen z místního hlediska či celosvětově. Hotely byly již mnohokrát místem schůzek

prezidentů, ministrů, či svědkem jednání diplomatů.

Zájem o hotelové pokoje se velmi rychle mění v souvislosti s typem hotelu

a obsluhované části trhu. Svých cílů může hotel dosáhnout pouze v případě, že uspokojí

potřeby a přání koncového zákazníka. Úspěch hotelu tedy závisí především na jeho

schopnosti přiblížit se svému zákazníkovi, na schopnosti definovat hlavní nabídku, označit

potencionální zákazníky a identifikovat příležitosti a ohrožení na trhu. Neméně důležitá je

schopnost hotelu přimět potenciální hosty k aktivnímu využití nabízených služeb.

Součástí marketingu je i výzkum, pomocí kterého se provádí analýza trhu a hledají se

cílové skupiny zákazníků. Jejich přání a potřeby se nejčastěji zjišťují formou dotazníků.

K získání kvalitních informací je nezbytné vhodně formulovat otázky. (Kiráľová, 2002)

Marketingový výzkum však neslouží pouze k vyhodnocování informací, ale pomáhá také

manažerům v jejich rozhodování. (Cooper, Lane, 1999)
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3 Marketingový plán
„Kdosi kdysi prohlásil: „Neumíte-li úspěšně plánovat, plánujete svůj neúspěch.““

(Kotler, 2002, str.185)

Před samotným marketingovým plánováním je dobré si stručně představit, co to

vlastně marketingový plán je. „Marketingový plán je písemný dokument zachycující výsledky

marketingového plánování.“ (Blažková, 2007, str.189) Dle Horákové se marketingovým

plánováním rozumí „dlouhodobá koncepce činnosti podniku v oblasti marketingu, jejímž

smyslem je promyšleně a účelně rozvrhnout zdroje podniku tak, aby mohli být co nejlépe

splněné dva základní cíle, spokojenost zákazníka a dosažení výhody v konkurenčním boji.“

Marketingový plán nemá vždy stejnou strukturu a žádný plán není úplně stejný.

Jednotlivé plány závisí na mnoha faktorech, které následně ovlivňují jejich skladbu,

například velikost podniku, zaměření společnosti a především na cílech. Pro všechny plány

však platí, že musí obsahovat konkrétní cíle, průběžné a závěrečné analýzy, bez kterých by

sestavování plánu nemělo smysl. Je třeba mít na paměti, že dokonalý marketingový plán


[…]


a jednou v německém jazyce. Za rok by tato částka činila 57.600,- Kč.

Celkové náklady: 57.600,- Kč

Realizace: celý rok 2012

Jelikož společnost v současné době nedisponuje volnými peněžními prostředky, měla

by se zaměřit na možnosti jak získat finanční injekci. Nyní probíhá výzva č. 33 v rámci

Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013. Tato

výzva je kromě jiných zaměřena na udržitelný rozvoj cestovního ruchu, která se zaměřuje na

zlepšování kvality a nabídky ubytovacích a stravovacích zařízení. Společnost má možnost

podat si žádost o dotaci do 14. června 2012 a spolu s ní vypracovaný projekt. Výběr projektů

je na bázi soutěže, tudíž budou vybrány ty, které dosáhly nejlepšího hodnocení.

Na internetových stránkách lze najít podrobné informace, jak se zapojit a zároveň jsou

zde šablony podle kterých se projekty vypracovávají. (Nuts2severozapad.cz, 2012)
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6.5 Rozpočet

Tabulka 6: Rozpočet

Zdroj: vlastní zpracování, 2012

6.6 Kontrola
Na základě dílčích marketingových cílů se bude průběžně provádět kontrola, díky

které se bude zjišťovat, jak se daný plán plní. Zlepšování v oblasti služeb, které hotel nabízí,

je možné sledovat na základě dotazníků, které hosti vyplňují při odjezdu z hotelu.

Vyhodnocování dotazníků se dělá průběžně každý měsíc.

Akční program Náklady

Slevový portál 26.280,-

Virtuální prohlídka 7.200,-

Přednášky 57.600,-

Celkem 91.080,-
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Závěr
Téměř každý člověk v naší zemi má nějakou (malou či větší) osobní zkušenost

s využíváním hotelových či lázeňských služeb nebo aktivit spadajících do této kategorie. G.

B. Shaw již na začátku 20. století prohlásil o hotelových službách, že „největší výhodou

hotelu je, že umožňuje útěk ze stereotypu domácího života“. Každý, kdo si někdy vybíral

hotel, jehož služeb by využil, na něj kladl jiné nároky. Není jednoduché (a asi ani možné),

vyhovět všem zákazníkům, nicméně úkolem dobře fingujícího a prosperujícího hotelu je,

tomuto ideálnímu stavu se co nejvíce přiblížit. To umožňuje i správně sestavený

marketingový plán, který vychází ze všech dostupných analýz a zpracovaných informací

o situaci hotelu na trhu, o možných úsporách nákladů, cílové skupině zákazníků a tržní pozici

jeho nejbližší konkurence. Pochopit současný marketing znamená proniknout do složitostí

trhu, vystihnout požadavky poptávky, nabídky a konkurence a uvědomit si, že vše podléhá

neustálým změnám a vývoji.

Primárním cílem této práce bylo na základě získaných materiálů vypracovat

marketingový plán pro lázeňský hotel Pawlik na následující období. Tento cíl byl dle mého

názoru splněn. Sekundární cíle práce tvořila analýza trhu, SWOT analýza, PEST analýza a

benchmarking.

Práce v několika kapitolách stručně objasňuje, co je marketingový plán, jaké jsou

marketingové cíle a nástroje, co znamená marketingový mix a benchmarking. Dále

představuje historii lázeňského domu Pawlik a hodnotí jeho současnou pozici na trhu.

Analyzuje dostupné materiály, ze kterých se vychází v praktické části práce při tvorbě

marketingového plánu pro již zmíněný hotel. Na základě vytvořených analýz (SWOT, PEST)

a benchmarkingu je stanovena nejen největší deviza hotelu Pawlik, ale také jeho slabé

stránky a možná ohrožení ze strany konkurence. Závěrečná část práce představuje návrhy

akčních programů, které by mohly do budoucna získat pro hotel nové zákazníky a udržet ty

stávající.

Je všeobecně známou skutečností, na kterou nesmí hotelový management zapomínat,

že hotelové služby = lidé, tzn. zákazníci a personál. Hlavním úkolem hotelových služeb je

uspokojovat potřeby a požadavky hostů. Sebedokonalejší „balíčky služeb“ však nepřinutí

hosty vyhledat opakovaně služby hotelu, ve kterém jsou mu nabízeny nevlídným, mrzutým

a nepříjemným personálem. Hodnocena totiž není jen služba, ale zejména způsob, jakým je

poskytnuta.
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ABSTRAKT

Kuklová, L. Marketingový plán hotelu Pawlik. Bakalářská práce. Plzeň. Fakulta ekonomická

ZČU v Plzni, 57 str., 2012

Klíčová slova: marketing, marketingový plán, marketing lázeňství, marketingový mix

Tato bakalářská práce se zabývá sestavením marketingového plánu pro vybranou společnost,

v tomto případě pro hotel Pawlik. Cílem práce je zhodnotit současný stav a navrhnout

marketingový plán na následující období. V teoretické části je představen úvod do

marketingu, marketingový mix a marketingový plán. V praktické části je představen

analyzovaný hotel a vlastní konstrukce marketingového plánu. Na závěr jsou uvedeny

možnosti, kterými lze získat lepší postavení na trhu.

ABSTRACT

Kuklová, L. Marketingový plán hotelu Pawlik. Bakalářská práce. Plzeň. Fakulta ekonomická

ZČU v Plzni, 57 str., 2012

Key words: marketing, marketing plan, marketing of spa, marketing mix

The bachelor thesis deals with the constructing of a marketing plan for a specific company, in

this case for the hotel Pawlik. The aim is to evaluate the current situation and propose a

marketing plan for the coming season. Introduction to marketing, marketing mix and

marketing plan are presented in the theoretical part. The analyzed hotel is introduced in the

practical part as well as the actual construction of the marketing plan. Finally, possibilities of

how to get a better market position are given.
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