HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: KUKLOVÁ Linda
Studijní obor/zaměření: MOČ
Téma bakalářské práce: Marketingový plán hotelu Pawlik
Hodnotitel – oponent: ing. Česal Pavel
Podnik – firma: ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Předkládaná bakalářská práce se zabývá sestavením marketingového plánu pro vybranou společnost, v tomto případě pro hotel Pawlik. Cílem práce je zhodnotit současný stav a navrhnout marketingový plán na následující období. V teoretické části je představen úvod do marketingu, marketingový mix a marketingový plán. V praktické části je představen analyzovaný hotel a vlastní konstrukce marketingového plánu. Na závěr jsou uvedeny možnosti, kterými lze získat lepší postavení na trhu. Práce působí však jako rychle sepsaný materiál, chybí někdy logické vazby mezi jednotlivými částmi.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Prosím o komentář jak lze chápat konkurenci, jako součást mikroprostředí /str. 38-41/ nebo jako makroprostředí /od str. 41/, nebo i jinak?
2. Na str. 41 hovoříte o faktu, že umístění hotelu /Francis palace/ dál od centra není výhodou zejména pro starší hosty a hosty s pohybovými problémy, tedy prosím o komentář zda je v něčem toto umístění výhodné.

V Plzni, dne 16.5.2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).